



# Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1  
118 11 Praha 1



Telefon: 257 085 111  
DS: 8spaur  
E-mail: [epodatelna@mk.gov.cz](mailto:epodatelna@mk.gov.cz)

Váš dopis značky

Naše značka  
MK 333/2025 SOCNS

Vyřizuje/linka

V Praze dne: 8.1.2025

Ministerstvo kultury (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28. 12. 2024. V žádosti požadujete poskytnutí informací k následujícím bodům:

- 1. Je vedeno řízení na Ministerstvu kultury, na vámi spravovaném odboru ve věci možného zrušení náboženského společenství Svědkové Jehovovi?*
- 2. Pokud takové řízení je vedeno, uveďte, který odbor dané řízení vede.*
- 3. Uveďte pod, kterým číslem jednacím je toto řízení vedeno.*
- 4. Uveďte podklady a dokumenty v rámci zachování GDPR (výmaz osobních údajů) na základě kterých návrhu a podání bylo takové řízení zahájeno.*
- 5. Pokud takové řízení existuje, v rámci práva na informace a také jako osoba, která se prohlašuje za účastníka řízení Vás žádám v souladu s ust. § 38 zák. č. 500/2004Sb., správního řádu o zaslání kopii celého spisového materiálu. Tuto kopii zašlete v digitální podobě cestou datové schránky.*

Ministerstvo Vám tímto poskytuje informaci, že k dnešnímu dni nevedlo, ani nevede žádné řízení ve věci možného zrušení registrace Náboženské společnosti Svědkové Jehovovi.

S pozdravem

ThLic. Petr Šimůnek  
vedoucí samostatného oddělení  
církví a náboženských společností